COMUNE DI ITRI -Provincia di Latina-

AREA: Teenico Manutentiva SERVIZIO:  Lavori Pubblici

Responsabile Dott. Ing. Massimo Monacelli

_Determinarione n°120 del 03/10/2011
0507TT. 20%

i
PABBHENA I o0 corsvsnsmvunssuwsssissmmnsss o al n” /’52‘2’ del Registro Gencrale

Oggetto: Lavori di “Sistemazione via R.Gigante, piazza Cavone ¢ aree circostanti”. Approvazione

Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot.n®88 del 18/05/2011 con cui attribuisce alllng. Massimo
Maonacelli la responsabilita relativa al 3° Settore;

Visto che la Regione Lazio — Dipartimento Economico & Occupazionale — con nota prot.
n® 187016 del 28/11/2008 ha comunicato che con DG.R. n* 861 del 21 novembre 2008 & stato
approvato il * Programma triennale stracrdinario di opere pubbliche per lo sviluppo locale
regionale’, ai sensi dellart. 37, comma 6, L.R. n. 26 del 28 dicembre 2007, concedendo al
Comune di Itri un finanziamento complessivo di € 299.441,00 per la "Sistemazione di Via R.
Gigante, piazza Cavone e aree circostanti” di cui € 275.021,00 a carico della Regione Lazio ed
€ 24.420,00 a carico del Comune di liri;

Vista la Determinazione Dirigenziale n® 11 del 15/01/2009 con la guale, a seguito di gara
mediante |'offerta pill vantaggiosa, & stato dato incarico al raggruppamento temporaneo di
professionisti costituiti da Studic Associati AL S.A.( ing. Fulvio Delucchi) — geologo Ugo Ugati,
arch. Elio Conte & arch. Luigi Veronesi con sede a Napeli alla Via Carlo De Marco n. 135, la
progettazione relativa alla “Sistemazione di Via R, Gigante, piazza Cavone e aree circostanti”,

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°7 del 06/02/2009 con la quale € stato
approvato il progetto definitivo del lavori di che traftasi per un imporic complessivo di
€ 280.441,00 di cui € 244.003,25 per lavori 2 base d'appalto ed oneri della sicurezza;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n® 117 del 08/07/2008 con la guale € stato
approvato il progetto esecutivo dei succitati lavori  per un importo complessive di € 299.441,00
di cul € 248.079,74 per |lavori a base d'appalto ed oneri della sicurezza;

Considerato che detti lavori venivano affidati, a2 seguite di procedura ristretta
semplificata, alla ditta Imprezeta s.rl con sede legale ad Ardea (RM) — Viale Marino,n"5 con
contratto di appalto in data 09/02/2010 rep.n® 1958 registrato a Formia in data 18/02/2010 al n°
99 e successivo atto di sottomissione in data 10/08/2010 rep.n® 1973 registrato a Formia in
data 13/08/2010 al n® 658 per un importo conftrattuale al netto del ribasso d'asta del 3,151% di
€ 244.759,11 comprensivo degli oneri della sicurezza;

Vista, altresi, la Determinazione Dirigenziale n®208 del 02/12/2010 con la quale si &
provveduto ad approvare e liguidare il 1° SAL;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°21 del 04/02/2011 con la quale si & approvato il
S.ALn°2 e la successiva Determinazione Dirigenziale n®40 del 23/03/2011 di liquidazione del
medesimo S.A.L.;

Visto lo stato finale e il cerificato di regolare esecuzione in data 00/00/2011 redatto dal
raggruppamento temporaneo di professionisti costifuiti da Studio Associati A.1.S.A.( ing. Fulvio
Delucchi) — geologo Ugo Ugati, arch. Elio Conte e arch. Luigi Veronesi in qualita di Direttore dei
Lavori;

Visto il D.Lgs. n®163/06 e s.m.1.




Visto il D.P.R. n"207 del 05/10/2010
Visto il decreto legislative n®267/00;

\isto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilitd;
Visto il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici & dei servizi,

DETERMINA

1. Di approvare o Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dai tecnici
incaricati come sopra meglio individuati ammontante ad €. 4.551,45 oltre VA al 10% per
un importo totale di €. 5.006,59;

2. Di liguidare e pagare con successivo atto alla ditta Imprezeta srl con sede in Ardea
(RM) via.le Marino n°5 la somma di € 5.008,59 VA compresa relativa allo Stato Finale
su presentazione di regolare fattura non appena accreditate le relative somme da parte
della Regione Lazio in qualita di Ente finanziatore;

3. Prendere atto che la somma complessiva di € 299.441.00 & finanziata dalla Regione
Lazio - Dipartimento Economico e Occupazionale con guota a carico del Comune di [tri
dell'imporio di €. 24 420,00,

4. Di trasmettere il presente atto alla Regione Lazio, Dipartimento Economico e
Occupazionale.
/ {1
N R.UP. It Rﬁ ohsabile dell’LL}.C.
Arch. Massimiliano Meschino ll,h 185 as&%&nq{'fcf i

\Jbz‘ﬁ'}u\w m\\ﬂ“\}\lw ]
!

Wals
AporovazioneStatoFingie doc




La presente determinazione. comportando impegno di spesa, sard trasmessa al responsabile del servizio hinanziario per
la preseritta attestazione di regolarith contabile e copertura finangiaria di cui all’art.151, comma 4 del D.Lgs. n“267 del

18/08/2000 e copertura monctaria ai sensi dell’art. 9, comma 19 leti. a) L.102/2009 e diverri esecutiva con apposizione
della predetta attestazione.

Articolo di bilaneio 2_‘9'3/_5'{ ! {!,{ /Zﬁf&fp‘ /
Somma stanziata /F/,,---' g/f e 34/ llrg’/_;ff ?MC

Variazione in pil

in meno

Risultanti / ~ ]L lf‘} 5 C*/: i<
Pagate e impegnate

7‘ 7
Disponibili / - (,/’

Visto del Servizio Finanziario ¢ Contahile

Visto per il parere di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 comma
4% del 1. Lovo n” 2672000 ¢ successive integrazion] ¢ modificazioni.

Py Fur
5i esprime parere ; }\}J O AN

Li

PR, SRR 13 I Il Redponsabile del Servizio
L H }—U l,u ott. Iﬁi' Irgin ii/aguo;'i

Pubblicazione

Copia della prcscmc eﬁw pubhblicata all*albo dell’Ente

dal L B ‘g
i'.! J Iz
REGISTRO PUBBLICAZIONI 945

e cosi per I3 giorni consecutivi.

1 Rcspomdbﬂwde Sery :gﬂ
/Paw sy Jules




